cialis, 832 ; in sententia discutienda pri
mus movet sermonem, 834 ; capta deci
sione ipse eam scribit sub forma respon
sionis ad dubia, 835 ; de extensione sen
tentiae, 837 sqq.; in casu oppositionis 
circa expensas ipse computationem re
digat ad normam legis, 839; de compo
sitione controversiae circa expensas, 840; 
taxat expensas in antecedentibus in
stantiis factas, 841; approbatio et com
putatio ad Ponentem pertinent, nisi tur
nus sibi expresse reservaverit, 841 ; in 
denunciationibus de damno infecto, po
test Ponens uti accessu iudiciali vel 
peritorum opera, 842; ad obtinendam 
exemptionem expensarum vel reductio
nem vel gratuitum patrocinium preces-
sunt Ponenti porrigendae, 844; conficit 
acta appellationis, 849. 

Pontifices Romani, humanitatis vindices, 
739. 

Portalegrensis, titulus metropolitanae eccle
siae noviter erectae, vetere titulo S. Petri 
de Rio grande mutato, 681. 

Portiunculae Indulgentia septimo ab in
stituto fratrum Minorum ordine saeculo 
expirante, conceditur Ordinariis facultas 
unam aut plures ecclesias aut oratoria 
designandi ubi fideles indulgentiam ple
nariam lucrentur, 443; fidelibus com
munem vitam agentibus concessio spe
cialis, 443; facultas statuendi loco secun
dae diei Augusti Dominicam proxime 
insequentem, 444. 

Positiones et interrogationes iudiciales, in 
causis criminalibus proponuntur a pro
motore iustitiae, 826 ; in causis matri
monialibus vel validitatis sacrae Ordi
nationis ac professionis religiosae, a 
Vinculi defensore, 826 ; de admissione 
petitionis, 826; quomodo differt petitio-
ab interrogationibus, 826; quid conti
nere debet decretum quo admittuntur 
positiones et interrogationes, 827; in 
causis criminalibus responsio firmetur 
iuramento, 827 ; de litteris rogatoriis, 827; 
de admissione partis quae non compa
ruit, 827; quomodo conficiendae sunt 
positiones et interrogationes, 827; re
sponsiones sint purae et simplices, 828. 

Postulantes, extenditur decretum Ecclesia-
Christi d. d. 7 septembris 1909 de qui
busdam postulantibus in religiosas fami
lias non admittendis, ad mulierum reli
giosas familias, 63. 
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« Poupsis » (Sanctuarium de), Superiori pro 
tempore huius Sanctuarii in dioecesi Hie
racensi titulus Praelati domestici in per
petuum conceditur, Litteris Apostolicis 
d. 4 maii, 703. 

Praedicatio verbi divini, normae ad rectum 
huius ministerii usum, 370-371. 

Praescriptio sine possessione non currit, 127. 
Praesentatio ad Parochiam, lex Tridentina 

de concursu, 128 ; consuetudo in imperio 
Austriaco, qua alii sunt examinatores 
quoad doctrinam et scientiam, alii quoad 
reliquas dotes, 129; Commissarius epi
scopalis tamquam Praeses, tertii exami
natoris munere fungi nequit, 130; con
cursus cui duo tantum examinatores 
adfuerint, est nullus, 130. 

Praesumptio, quando aliquid est factum 
semper praesumitur legitime factum po
tius quam illegitime, 598; praesumptio 
iuris pro Sodalitate quae est in quasi-
possessione ea omnia peragendi, quae 
non sunt de iure parochiali, 865. 

Presbyterianismus, v. Congressus. 
Prima Communio, amor Salvatoris erga par

vulos, 577 ; praxis antiqua communicandi 
etiam parvulis, 578; a Concilio Latera-
nensi IV requiritur aetas rationis, 578; 
vis huius decreti, 578 ; de statuenda 
aetate discretionis, 579; diversitas in 
praxi, 579 ; pericula ex dilata prima 
Communione, 579; exaggeratur praepa
ratio ad primam Communionem, 580; 
doctrina doctorum exponitur circa aeta
tem convenientem ad primam Commu
nionem, 580; S. Thomas nil aliud exigit 
quam usum rationis ut possint pueri de
votionem concipere huius sacramenti, 
580; S. Antoninus imponit obligationem, 
cum puer est doli capax, 581 ; Concilium 
Tridentinum et Catechismus Romanus 
aetatem discretionis requirunt, seu ut 
possint pueri discernere sacramentalem 
cibum a pane communi, 581 ; non requi
ritur perfecta rerum Fidei cognitio, ne
que plenus rationis usus, 581; Pius IX 
reprobavit praxim protrahendae primae 
Communionis ad maturiorem aetatem, 
581 ; dispositiones decreti de prima pue
rorum Communione enumerantur : aetas 
discretionis ad Confessionem et S. Com
munionem ea est, in qua puer incipit 
ratiocinari, hoc est circa septimum an
num, 582; non est necessaria, plena et 
perfecta doctrinae christianae cognitio, 

582; cognitio requisita est ut sciat my
steria necessaria necessitate medii atque 
eucharisticum panem a communi distin
guat, 582; quinam curare debeant obli
gationem puerorum, 582 ; generalis Com
munio puerorum pluries in anno sta
tuenda, 582; providendum sedulo est 
frequenti puerorum Communioni et ca
techisticae instructioni, 582 ; omnino de 
medio tollendus abusus pueros non ab
solvendi et non muniendi eos Viatico et 
Extrema Unctione, 583. 

Principes, dispensationes ab impedimentis 
sive dirimentibus sive impedientibus, 
quae regibus ac regiae stirpis principibus 
sunt concedendae, Sedi Apostolicae spe
ciali, modo reservantur, 147. 

Priorissa, v. Abhatissa. 
Privatio beneficii quasnam ob causas infligi 

possit, 480. 
Privilegium fori, unde repetendum, 494; 

nulla saecularium Principum lege abo
leri potest, 495; documenta quibus evin
citur Ecclesiam iura sua non abdicasse, 
495 ; neque explicite neque implicite cle
ricus potest renunciare, 490. 

Processiones, exempti tenentur ad proces
siones ab Episcopo indictas accedere, 516; 
absente Episcopo, indictio processionum 
spectat ad Vicarium Generalem, 517; 
conditiones ut ad eas accedere tenean
tur exempti: quod indicentur ab Epi
scopo et sint publicae, 517; distantia 
ultra medium milliarium ab obligatione 
accedendi eximit, 518; processio Corporis 
Christi obligatoria in civitate episco
pali, 521, v. Fratres Praedicatores. 

Processus iudicialis, data notorietate deli
cti, non requiritur, 773. 

Procurator habeat legitimum mandatum, 
784; quid agendum si citatus non com
pareat, 793; in causis actionum popu
larium ex bono publico institutarum, 
potest constitui, non vero in causis cri
minalibus, nisi ad postulandum ut con
tra delinquentes applicentur poenae ec
clesiasticae, 798 sq.; in sua defensione 
servet numerum paginarum statutum, 
803 sq.; defensiones ex gratia legendae 
prohibentur, 804; defensiones latinae 
enarrandae, 804. 

Professio religiosa, declaratio S. C. de Reli
giosis circa professionem religiosi di
missi ab una domo Ordinis et in alia 
eiusdem Ordinis ad Novitiatum admissi 
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- ante publicationem decreti « Ecclesia 
Christi », et postea professi: professio 
est invalida et indiget sanatione, 36; 
dispensatus a votis, si ingressus fuerit 
in alium Ordinem ante publicationem 
supradicti decreti, indiget indulto apo
stolico ad professionem votorum sim
plicium, ibid. 

Promotor iustitiae, de eius munere apud 
S. Rotam, 798; non cognoscit in ante
cessum defensiones adversariorum, 799; 
in causis non criminalibus ipsi exhi
beantur defensiones, 800; intervenit di
scussioni , 808 ; quomodo agendum si 
controversia oriatur inter ipsum Promo
torem et Ponentem de interventu, 815; 
in causa criminali assistit Instructori, 819; 
proponit quaestiones in causis crimina
libus, 826; debet invigilare ut neque 
indebite gratuitum patrocinium conce
datur, neque advocatus suum officium 
hoc in casu negligenter adimpleat, 845. 

Psalmi, v. David. 
Pujia Carmelus, Archiepiscopus S. Seve

rinae, epistolam accipit ob catechismi 
congressum in Calabria, 40. 

Pulciano Eduardus, Archiepiscopus Ianuen-
sis, epistolam accipit de habita Synodo 
dioecesana, 6. 

Q 

Quigley Iacobus, Archiepiscopus Chicagien-
sis, Litteras Apostolicas accipit quibus 
laudatur Societas pro diffusione catho
licae fidei Chicagii in foederatis civita
tibus Americae septentrionalis instituta, 
505; Societatis finis, opera, incremen
tum, 506-507 ; conceditur illi patronum 
Cardinalem Martinelli, 508; Archiepisco
pus Cancellarius Societatis, 508; electio 
Praesidis S. Sedi reservatur, 508. 

« Quum minoris », decretum d. d. 15 iunii 1909 
extenditur ad congregationes et insti
tuta religiosa in quibus habetur tantum 
professio votorum temporalium aut etiam 
merum iuramentum perseverantiae, aut 
quaedam peculiares promissiones, 232. 

R 

Badini-Tedeschi Iacobus, Episcopus Bergo
mensem, laudatur ob habitam synodum 
diocesanam, 510. 

Raphael (S.), orationi in honorem S. Ra

phaelis Archangeli conceditur indulgen
tia, 100. 

Ratti Achilles, Antistes Domus Pontificiae, 
praeses Ambrosianae Bibliothecae, pro
batur ob volumen recolendae memoriae 
Antonii Ceriani, 309. 

Razzoli R. P. Robertus, ex ordine Fratrum 
Minorum, Custos Terrae Sanctae, lauda
tur ob vulgatum opus Diarium Terrae 
Sanctae, 9. 

Recursus, ex benigniori sententia recursus 
inefficax ad forum saeculare non incurrit 
poenam, sed non minuit delictum, 772; 
unde Episcopus irrogare poenam potest, 
772. 

Reformatores (Pseudo), eorum opera et ani
mus, 362 (et passim in Encyclicis litte
ris Editae saepe, 357); ipsorum catholici 
oppugnatores, 363 ; eorum ratio in prae
dicatione verbi divini, 371 ; variae notae-
quibus distinguuntur veri a falsis refor-
matoribus, 374, 375. 

Regina, nova erecta dioecesis, 410. 
Regina Pacis, v. Beauchène. 
Regula Cancellariae, nova pro subscriptione 

constitutionum Apostolicarum, quae sunt 
subscribendae a Cardinali S. R. E. Can
cellano et a Cardinali qui officio praeest 
ad cuius competentiam res pertinet, 287. 

Regulares non possunt uti proprio Kalen
dario nisi in propriis ecclesiis, in ecclesia 
filiali parochialis ecclesiae quae ad Regu
lares pertinet, vel in sacello privato, 120 ; 
vel si parochia est incorporata vel curae 
domus in perpetuum vel indefinitum 
tempus concredita, 296; tenentur ad pro
cessiones ab Episcopo indictas accedere* 
516; privilegio Gregorii XIII Regulares 
possunt processionem peragere die Do
minica infra Oct. Corporis Christi, 775.. 

; Regulae Cancellariae, v. Cancellaria. 
Relatio dioecesana, decretum S. C. Consi

storialis, 13 ; antiquitas, 13 ; constitutio-
Xysti V, 13 ; litterae encyclicae S. C. Con
cilii, 13; constitutio Benedicti XIV", 13; 
novae dispositiones, 14 ; quolibet quin
quennio referatur de statu dioecesis, 14,. 

; can. 1 ; quomodo computetur quinquen
nium, 14, can. 2; quae erunt in prima 
relatione referenda, 14, can. 3, 1° ; in 
sequentibus, ibid., 2°; relatio latine con
ficienda, 15, can. 3, 3°; a quibus subsi
gnanda, ibid., 4°; derogatur quando* 
annus exhibendae relationi adsignatus: 
in primum biennium assumpti regiminis. 
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inciderit, ibid., can. 5; derogatio pro an
nis 1910, 1911, 1912, ibid., can. 6; prae-

- scriptiones de relatione et visitatione Li
minum non sunt confundendae cum legi
bus de visitatione pastorali, ibid., can. 7. 

Religiosi, declarationes decreti « Auctis admo
dum » d. d. 7 sept. 1909 domus religio
sas studiorum ubique constitutas respi
cit, 449 ; eisdem declarationibus debent 
sese conformare non tantum Congrega-

• tiones religiosae, in quibus emittuntur 
vota, verum etiam illae quibus alumni 
sese ligant promissione perseverantiae, 
449 ; cursus studiorum theologicorum 
debet quattuor integros annos academi
cos comprehendere, 449. 

Reliquiae Sanctorum, in benedictione cum 
reliquiis Sanctorum genuflectant omnes 
in choro, etiam canonici, 82; removean
tur si certo subditiciae, 664; recogno-
scanturab Episcopo, 664; antiquae reve
reantur nisi certo agnoscantur falsae, 665. 

Reparationis sacerdotalis (Unio), Sacerdoti
bus huius unionis indulgentia plenaria 
conceditur, epistola ad Moderatorem ge
neralem Eduardum Mott, 474; Unionis 
eiusdem Moderator Generalis constitui
tur, 475; finis consociationis, 475. 

Ressia Ioannes Baptista, Episcopus Virdu
nensis (Mondovi), epistolam accipit ob 
celebrandum tercentesimum Cardinalis 
Ioannis Bonae natalem, 325, v. Bona. 

Reuter Dominicus, v. Minores. 
Revelationes, v. Traditiones piae. 
« Revue catholique des institutions et du 

droit », Moderatores huius Commentarii 
epistolam accipiunt ob studium religio
nem aequitatemque defendendi commen
dationis hortandique causa, 541. 

Ricard Franciscus E., Archiepiscopus Au-
xitanus, probatur ob mentem condendi 
in propria dioecesi Societatem pro voca
tionibus ecclesiasticorum, 734. 

Rodrigues, v. Mensageiro. 
«Romanos Pontifices », Constitutio haec ad 

Insulas Philippinas extenditur, 220. 
« Romanos Pontifices », Constitutio aposto

lica qua nonnulla controversiarum ca
pita inter Episcopos et Missionarios regu
lares Angliae et Scotiae definiuntur, 254 
(Appendix); controversia ad tria capita 
rediguntur : de Regularium exemptione, 
256; de ministeriis quae a regularibus 
missionariis exercentur, 260; de bonis 
temporalibus et eorum usu, 267. 

Rosarium manu gestantes in recitatione 
coronae pretiosissimi Sanguinis, indul
gentiam L dierum pro quolibet « Pater » 
et quolibet « Gloria » lucrari possunt, 
138. 

Rota Romana, Regulae Servandae in iudiciis 
approbantur, 783 ; de modo introducendi 
causam apud Ponentem : documenta 
transmittenda ad protocollum S. R. Ro
tae, 784 ; exaranda acta in charta rotali 
bullata, 784; exceptis causis quae ab 
expensis eximuntur, 784; indicationes 
super fasciculo ponendae, 784 ; de turno 
statuendo, 785; formulae vim tantum 
directivam habent, 785; quis sit Ponens 
alicuius causae, 785; decreta Ponentis 
aut decani in acta referenda, 786; acta 
ad Ponentem spectantia peragi possunt 
ab eius adiutore, 786; de delegatione 
facta adiutori alterius Auditoris, 787 ; de 
modo agendi Ponentis si deficiant docu
menta, 787; de convocationis mandato, 
788 ; de citatione facienda, 788 sqq. ; de 
tempore audientiae Ponentis, 790; de 
munere Apparitoris, 791 sq.; quomodo 
agere possit Ponens si non compareat 
citatus, 792 ; vel eius procurator, 793 ; de 
denunciatione decreti contumaciae, 793 ; 
formula decreti cum intimatione, 794;. 
formula accusationis contumaciae vel 
absentiae, 794; de deponenda pecuniae 
summa, 795; de concordatione dubio
rum, 795; mutari non potest sine de
creto ponentis, 796; de formula adhi
benda in appellatione a sententia rotali 
ad alium turnum, 796 sq.; de concordia 
inter partes proponenda, 797 sq.; in cau
sis criminalibus bonum publicum de
fendit Promotor iustitiae, 798; de con
stitutione procuratoris attenta natura 
actionum popularium ex bono publico, 
798; regulae de exhibendis documentis 
ad defensionem vel allegationum com
probationem, 799; quid veniat nomine 
defensionis et quando distribuatur, 800 
sq.; de tempore exhibendi responsiones, 
801 ; urgente gravissima ratione, Ponens 
potest ulteriora documenta admittere, 
etiam clausa instructoria periodo, 801 sq.; 
de instantia ad obtinendam replicatio
nem, 802; ponentis est respuere docu
menta indolis moratoriae aut aemula-
toriae, 802; potest prorogare vel coar-
ctare terminos, 802 sq.; quid agendum a 
procuratore ad obtinendam prorogatio-
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nem, 803 ; de mole defensionis, 803 ; de
fensiones ex gratia legendae prohiben
tur, 804; defensiones et responsiones 
Ponenti exhibendae, 804 ; defensiones et 
responsiones latine exarandae, 804; de 
collatione documentorum in casu dubii, 
805; pars contumax nullum ius habet 
ad dilationem causae, 805; vetatur in-
formatio oralis, sed permittitur mode
rata disputatio oralis, 806 ; tempus utile 
ad illam petendam, 807 ; quomodo agen
dum si nova reperiantur documenta, 807; 
discussio oralis non est typis mandanda, 
807; Ponens moderatur discussionem, 807; 
quinam intervenire possunt in causae 
discussione, 808; de tempore ad exhi
benda discussionum capita, 808; de or
dine servando in discussione, 809 ; de 
executione actorum iudicialium, etiam 
adhibitis poenis coercitivis, 810; de ap
pellatione a decreto Ponentis, 810 ; non 
appellatur a decreto quo Ponens execu-
cutionem provisoriam aut inhibitionem 
praescribit, 810; quandonam executio 
provisoria est praecipienda, 811 ; de cau
tionibus a Ponente praescribendis, 811 ; 
de modo proponendi incidentia, 812 ; re
scriptum quo tribunal respondet memo
riali est inappellabile, 812; de quaestio
nibus incidentalibus minoris momenti, 
812; de oppositione partium quominus 
quaestio per memoriale proponatur, 813 ; 
quomodo proponatur memoriale aut 
quaestio incidentalis cum dubiis, 814sq.; 
de his incidentalibus potest concedi di
scussio oralis, 814 ; a sententiis inciden
talibus non datur appellatio ad alium 
turnum, sed tantum ad turnum qui sen
tentiam protulit, 814 sq.; quomodo ad
mittatur interventus, 815; ponens per 
se potest statuere ut lite pendente nihil 
innovetur et restitutionem in integrum, 
sicut et rerum controversarum sequestra-
tionem, 815 ; quomodo decidendae appel
lationes de incidentalibus, 816; petitio
nes incidentales exhibendae Ponenti, 
816; de nominando Instructore causae, 

816 ; Ponens aut auditor alius turni hoc 
officium implere nequit, 816 ; in quonam 
casu non constituatur Instructor, 817; 
quandonam Instructio absolvatur pote
state ordinaria et per commissionem, 
817 ; quaenam declaranda in decreto 
commissionis Instructionis, 817 sq.: de 
munere Instructoris, 818 sq.; in causa 

criminali, 819; quomodo agendum si 
partes non sunt praesentes in Curia, 
819 sq.; a decretis Instructoris datur ap
pellatio ad turnum, 820; quomodo agen
dum in causis matrimonialibus quae in 
locis missionum fuerunt instructae, 820; 
regulae observandae quoad probationem 
per testes, 820 sq.; absoluto testium 
examine, publicentur attestationes, in 
causis tamen criminalibus reticeantur 
testium nomina, 821 ; de electione perito
rum, 822 sq.; de modo conficiendi rela
tionem, 823 sq.; positiones et interro
gationes iudiciales faciendae et propo-
nendae, 826 sq.; de iuramento decisivo 
et quandonam deferatur, 829; de iura
mento suppletorio, 830; de iuramento 
litis aestimatorio, 831; de accessu iudi
ciali, quandonam instituatur et quomodo, 
832 sq.; de modo proferendi sententiam, 
833; sententia definitiva ab alio turno re
formanda, 833 ; quomodo agendum si er
ror materialis inciderit in textu sententiae 
aut in transcribenda parte dispositiva 
sententiae, 834 ; de modo discutiendi cau
sam inter solos iudices, 834; sententia 
exaranda a Ponente vel ab alio ex audi
toribus, 835 ; quomodo agendum si maio
ritas non habeatur ad decisionem ne
cessaria, 835; quid complecti debeat 
sententia definitiva, sub poena nullita
tis, 836; de modo conficiendi senten
tiam, 836 ; definitiva sententia comple
retur condemnationem in expensis, 837; 
quisnam ad expensas condemnatur, 837 ; 
taxatio expensarum ad Ponentem perti
net, 837; de extensione sententiae,837 sq.; 
de expensarum taxatione, 839 sqq.; de 
assignando termino pro rationum red
ditione 841 ; nisi turnus id sibi expresse 
reservaverit, approbare computationem 
spectat ad Ponentem vel ad eius adiu
torem, 841; quid elenchus expensarum 
continere debeat, 841 ; quaenam disposi
tiones applicandae pro computatione 
fructuum solvendorum et damnorum re
fectione, 842; in denunciationibus de 
damno illato turnus vel ipse Ponens 
uti queunt accessu iudiciali aut perito
rum opera, 842; provisiones hae datae 
sunt executivae et inappellabiles, 842; 
quinam petere possunt exemptionem ab 
expensis iudicialibus, vel eorum reductio
nem vel gratuitum patrocinium, 843; 
preces ad Ponentem sunt porrigendae, 
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843 ; qui ipse Promotorem iustitiae, 
vinculi Defensorem et Decanum advo
catorum consistorialium audiet, 844; a 
rescripto denegante hunc favorem, ap
pellari potest ad turnum vel ad audito
rum coetum, 844; ad hanc gratiam obti
nendam quaenam documenta sunt ex
hibenda, nisi iam fuerit gratia concessa 
in priori iudicio, 844; Promotoris iusti
tiae est invigilare ut advocatus cui pa
trocinium gratuitum committitur diligen
ter impleat suum officium, 845; quando
nam pars cui gratuitum fuerit concessum 
patrocinium solvere impensas teneatur, 
845; quomodo facienda est renunciatio, 
846 ; acceptetur ab alia parte et admitta
tur a Ponente, 846; quomodo agendum 
si quaestio oriatur circa validitatem re-
nuntiationis, 846 ; pars renuntians debet 
expensas solvere, 847 ; quandonam a 
sententia rotali definitiva detur appel
latio ad turnum proxime sequentem, 847; 
appellationes a sententiis incidentalibus 
iudicat idem turnus, 847; si sententia 
plura capita aut dubia complectatur, 
conceditur tantum appellatio pro ea 
parte duabus conformibus sententiis non 
iudicata, 847; quaestio de iure appel
landi decidatur a turno, 848 ; sententiae 
sunt inappellabiles, datur tantum recur
sus ad S. Signaturae Tribunal, 848; ap
pellatio effectum suspensivum producit, 
exceptis casibus in quibus locum habet 
executio provisoria, 848; executio pro
visoria in primo gradu expetita et non 
concessa peti potest in appellationis 
iudicio, 848; si fuerit praescripta, vel 
concessa, appellans, a turno appellatio
nis revocationem aut inhibitionem exqui
rere nequit, 848; in appellatione, nova 
dubia nequeunt proponi, meritum cau
sae respicientia, 848 ; sed deduci possunt 
novae probationes, incidentia et exce
ptiones ad quaestionem principalem, 848; 
si quaedam dubia fuerint decisa, alia 
vero indecisa, ab his tantum datur ap
pellatio, 848; in iudiciis appellationis 
admittitur interventus tertiae personae, 
849; cuinam prodesse potest appellatio, 
849; acta perficiuntur a Ponente turni 
appellationis, 849; quomodo interponatur 
appellatio, 849; intra decem dies a sen
tentiae notificatione interponenda est 
appellatio, 849; appellans ne perimatur '• 
appellatio, debet intra sex menses actum 
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iudicialem ponere, 849; decanus deter
minat turnum, 850; eaedem normae pro
cessuales sunt observandae ac pro instan
tiis in primo gradu, 850. 

Russiacum imperium, lex quoad matrimonia 
catholicorum ritus latini, 694 ; Episcopus 
Cracoviensis speciales obtinuit faculta
tes pro fidelibus imperii russiaci qui 
coram parocho proprio matrimonium 
contrahere nequeunt, 694. 

S 

Saecularisatio, v. Quum minoris. 
Sacramenta quanti sint facienda ad veram 

vitae reformationem, 375. 
Salesio (Societas filiarum a S. Francisco), 

de eius incremento gaudet Summus Pon
tifex exoptatque ut in' dies augeatur et 
floreat Litteris Apostolicis ad Moderatri
cem Generalem Mariam Stiltz datis, 320. 

Salesius Franciscus (S.), 10, datur facultas 
ipsius scripta denuo edendi, 11. 

Salvatorelli Aloisius, Archipresbyter et Can: 
Ecclesiae Perusinae, epistolam accipit ob 
libenter exceptum Delegatum Apostoli
cum, 52. 

Salve Regina, Antiphona Salve Regina non 
potest recitari quocumque anni tempore 
post Antiphonam finalem de tempore, 
neque dicenda flexis genibus etiam die
bus Dominicis et tempore paschali, 82. 

Sancta Maria, nova dioecesis erecta in Bra
silia, 681. 

S, Maria Auxiliatrix de Belmont, nova eri
gitur abbatia nullius, 479. 

Sancti, eorum exempla memorantur, 358-
359. 

S. Aloysius de Cdceres, nova erigitur dioe
cesis, 290. 

S. Petrus de Rio grande, v. Portalegrensis. 
Scandinavi, Consociatio precum pro illorum 

conversione impetranda erigitur in Ab
batia S. Mauritii Claravallensis in dioe
cesi Luxemburgensi, 187. 

Schola neutra, vel laica, nostrae aetatis quo 
tendat et quomodo oppugnanda, 369. 

Scholae publicae, relate ad salutem sempi
terna puerorum, 7-8. 

Scholae religionis erigendae, 369-370. 
Schuler Dionysius, v. Minores. 
Scientia veri nominis, 908 ; quam sedulo in

tegreque servanda, 909. 
Scriptura Sacra, Iusiurandum conceptsi 

verbis dandum ab iis qui Doctores in S. S. 

69 
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sunt renunciandi quo ipsi se subiicere 
fatentur decisionibus RR. Pontificum 
praesertim Leonis XIII Litteris « Pro-
dentissimus Deus », « Praestantia », « Vi-
nae electae » et responsionibus Pontifi
calis Consilii de Re Biblica, 469. 

Secretum servandum in designandis ad se
des episcopales in Foederatis statibus 
Americae septent. : consultores dioece
sani et parochi ab initio sessionis ius
iurandum dabunt de secreto servando, 
286; poena contra violatores, 287; Epi
scopi ad idem secretum obligantur sub 
gravi, 287 ; necnon et administri Delega
tionis Apostolicae, 287; istius decreti 
extensio, 648. 

Seiano Pacificus (A), v. Minores. 
Seifersdorf, huic paroeciae (dioecesis Lito

mericensis) conceditur traslatio in domi
nicam praecedentem diem octobris mensis 
vicesimum octavum festivitas Patrono
rum, 940. 

Seminaria, novissima statuta ad periculum 
modernismi propulsandum, 666 sqq.; 
Rectores tenentur quotannis textum ad 
tractandas quaestiones sive theses Epi
scopo exhibere, et ineunte anno iusiu
randum dare, 741. 

Seminariorum alumni quales futuri sint 
sacerdotes, 562. 

Seminarium, lex Tridentina de promotione 
ad sacros ordines comprehendit quoquo 
alumnos seminariorum, 106; periculum 
admittendi alumnos e seminario dimis
sos, 106; prohibitio eos admittendi nisi 
acceptis secretis litteris proprii Episcopi, 
107; dimissi ex seminariis, si relinque-
rint religiosum institutum quod postea 
ingressi sunt, vetantur redire in dioece. 
sim e cuius seminario fuerint dimissi, 
107 ; dimissi ex aliquo religioso Instituto 
ne admittantur in seminarium, nisi ac
ceptis secretis informationibus, 107 ; Epi
scopi non possunt ordinare alienae dioe
cesis subditum, nisi servatis de iure ser
vandis, 108 ; theologicum totius dioecesis 
superioris, 51. 

Sententia, de modo proferendi sententiam ab 
auditoribus, 833; sententia definitiva ab 
alio turno tantum reformanda, 833 ; quo
modo agendum si error materialis inci
derit in textu sententiae aut in transcri-
benda parte dispositiva sententiae, 834; 
de modo discutiendi causam inter solos 
iudices, 834; sententia exaranda a Po

nente vel ab alio ex Auditoribus, 835 i 
quomodo agendum si maioritas votorum 
non habeatur ad decisionem, 835; quid 
complecti debeat sententia definitiva, sub 
poena nullitatis, 836 ; de modo conficiendi 
sententiam, 836; definitiva sententia com-
plectetur condemnationem in expensis, 
837; quinam ad expensas condemnan-
dus, 837 ; taxatio expensarum ad Ponen
tem pertinet, 837 ; de extensione senten
tiae, 837 sq. 

Siciliae Archiepiscopi et Episcopi epistolam 
accipiunt occasione illorum conventus ad 
Mariae Tyndaridis in quo de rebus ma
gni momenti consilia contulerunt, 407. 

Sillon, Epistola SS. D. N. Pii Papae X 
ad Archiepiscopos et Episcopos Galliae 
de huiusmodi consociatione, 608; huius 
consociationis principia, 608-609; eius 
directores laudantur propter zelum re
ligionis et intentionem optimam, 608; 
quam opportune post Encyclicas Litteras 
Leonis XIII de conditione opificum in
stituta sit, 608 ; quomodo consociationis 
spiritus paulatim decident et ab aucto
ritate defecerit, 619; Sillonistarum do
ctrina de societate levanda, 610 ; de Chri
sto, de Evangelio, 610; quomodo campum 
invadat Ecclesiae proprium, 61i ; de Sil
lonistarum doctrinis socialibus cum Ec
clesiae doctrinis comparatis, 611-612; de 
dignitate humana secundum Silionistas, 
de emancipatione politica, oeconomica, 
intellectuali, 612 sqq.; quomodo secun
dum eorum placita oriatur democratia, 
615 ; de auctoritate publica penes popu
lum iuxta silionistas, 615-616; probra 
ex huiuscemodi doctrinis manantia, 617; 
idem de iustitia et aequalitate secundum 
eorum placita, 618; et de fraternitate, 
618; quaenam sit vera fraternitas, 619; 
de falsa hominis dignitate, 620 ; influxus 
doctrinarum Sillonistarum in vitam prae
sertim iuvenum, 621; defectus discipli
nae, 621; quae de anteactis temporibus, 
institutionibus, auctoritate, ecclesia sen
tiant Sillonistae, 622; de eorum actione 
in ecclesia quae illam probare non potest, 
622; Ecclesia quamcumque legitimam 
formam status civilis admittit, nullam 
exclusive tuetur, 623 ; de distinctione in
ter catholicum et virum actionis, 623; 
historica quaedam circa « Sillon », 624 ; 
« Le plus grand Sillon », 624 ; de indiffe
rentismo Sillonistarum quoad religionem» 
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625; periculum pro iuvenibus catholicis, 
626 ; actio socialis Sillonistarum amplius 
catholica non est, 626; Societatem re-
creare vane intendunt Sillonistae extra 
Ecclesiam, 627; quamnam Ecclesiam ipsi 
parare intendant, 628; Sillonistae capti 
et modernis erroribus involuti, 628 ; de
formatio Evangelii et Iesu Christi, 629; 
exhortatio ad Episcopos circa quaestio
nem socialem, 630 ; Sillonistae Episcopis 
subiiciantur in unaquaque dioecesi, 631 ; 
sectiones Sillonistarum dioecesanae, 632 ; 
catholico nomine insignentur, 632; quo
modo agendum cum sectionibus quae se 
subiicere nolint, 632; Sacerdotes et 
alumni seminariorum nomen dare Con
sociationi prohibentur, 632.